[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25.05.2015 г.                                                                                         № 276
 г. Ливны

Об  установлении  особого  противопожарного режима на

территории города Ливны Орловской области
В связи с повышением пожарной опасности, ростом числа пожаров, соответствии с распоряжением Правительства Орловской области от 30 апреля 2015 года № 117-р на территории Орловской области установлен особый противопожарный режим, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории города и минимизации потерь от них, администрация города
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  с 26 мая 2015  года на территории города Ливны особый противопожарный режим.

2. Координацию мероприятий по установлению и соблюдению особого противопожарного режима на территории города возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Ливны (Трубицин С.А.).
3. Отделу по ГО и ЧС администрации города (Г.Н. Петров):

- проводить профилактическую работу с лицами ведущими антиобщественный  образ жизни;

- изготовить памятки населению о мерах пожарной безопасности;

- информировать население о мерах пожарной безопасности.
4. Директору МУП "Водоканал" (Бондарев Е.И.):

- проверить исправность противопожарных гидрантов;

- обеспечить подготовку водовозной и инженерной  техники для возможности ее использования.

5. Директору МУКП "Ливенское" (Шкодкин В.Н.):

 - обеспечить подготовку водовозной  и инженерной техники для возможности ее использования.
6. Рекомендовать руководителям организаций:

- провести проверку технического состояния наружного противопожарного водоснабжения, находящегося на балансе организаций;

- принять всесторонние меры по устранению причин и условий способствующих возникновению пожаров;

- провести обучение производственного персонала требованиям пожарной безопасности в быту и на производстве;
  - принять меры к  оснащению территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров, противопожарным инвентарем и очистке территории от сухой травы и мусора;
- организовать усиление охраны объектов;
- выполнить все предписания  сотрудников отдела надзорной деятельности

г. Ливны МЧС  России по Орловской области;

- усилить борьбу с курением;

7. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы администрации города Трубицина С.А.
И.о. главы   города                                                                                  С.А. Трубицин
Петров Г.Н.

73443